РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТЕЛЭЧЕ
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« --5^-______2021 с. Тюлячи № ______

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Тюлячинского муниципального района от 23.09.2013 года № 453

«О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей,
посещающих образовательные организации, реализующие образовательную

программу дошкольного образования»

Рассмотрев письмо Министерства труда, занятости и социальной защиты
Республики Татарстан от 17.03.2021 № 20-08/3184, в соответствии с Федераль
ным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа
ции местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Ка
бинета Министров Республики Татарстан от 05.11.2020 № 999 «О внесении из
менений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татар
стан», Исполнительный комитет Тюлячинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Тюлячинского му
ниципального района от 23.09.2013 года № 453 «О предоставлении мер соци
альной поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные
организации, реализующие образовательную программу дошкольного образо
вания» (в редакции постановлений от 24.02.2014 № 86, от 23.05.2016 № 504, от
23.03.2017 № 141, от 20.11.2017 № 701, от 12.09.2019 № 511, от 10.04.2020
№ 173, от 29.01.2021 № 32) следующие изменения:

- в Порядок предоставления компенсационных выплат гражданам, имею
щим детей, посещающих образовательные организации, реализующие образова
тельную программу дошкольного образования:

- подпункт «б» пункта 2.1 изложить в следующем порядке:
«б) документы, подтверждающие доходы заявителя и членов его семьи за

последние 12 календарных месяцев, предшествующих шести календарным ме
сяцам перед месяцем подачи заявления о назначении ежемесячного пособия на
ребенка;».

2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действую
щим законодательством и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
апреля 2021 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с действующим
законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за
местителя Руководителя — начальника отдела территориального развития Ис
полнительного комитета района И.А. Миннигулова.

Руководитель .X. Хамидуллин